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Co wiemy na temat
azbestu?

Gmina Śmigiel w plebiscycie Orły Polskiego 
Samorządu 2022 otrzymała tytuł „Gmina 

15-lecia” oraz statuetkę „Orzeł Polskiego Samo-
rządu 2022”. Z tej okazji na zaproszenie przez 
organizatora - Ogólnopolską Federację Przed-
siębiorców i Pracodawców – PRZEDSIĘBIOR-
CY.PL Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigla 
wzięła udział w Wielkiej Gali Polskiej Przedsię-
biorczości 2023, która odbyła się 1 grudnia 2023 
r. w Warszawie. Małgorzata Adamczak została 
również doceniona jako włodarz gminy. Otrzy-
mała tytuł: „Burmistrz 15-lecia” oraz odebrała 
statuetkę „Orzeł Polskiego Samorządu 2022”. 
– To ogromne wyróżnienie dla każdego z nas, 
bowiem my wszyscy tworzymy Gminę Śmigiel 
przyjazną, bezpieczną i jednocześnie piękną. 
Dziękuję każdemu z Was! – podsumowała przy-
znane wyróżnienie burmistrz Małgorzata Adam-
czak.

AKA

W nagrodę Orły

Szanowni Państwo,
z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy, aby nigdy nie zabrakło 

w Państwa życiu miłości i zrozumienia. Niech ten czas przyniesie Wam wiele radości, 
napełni wiarą i doda otuchy. Miejcie odwagę do urzeczywistniania marzeń i siłę do realizacji 
skrywanych pragnień.

Życzymy Państwu także niegasnącego optymizmu i umiejętności bycia wdzięcznym 
za posiadane dobro.

Małgorzata Adamczak
Burmistrz Śmigla 

Wiesław Kasperski
Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla
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Wizyta Liderów Nie daj się oszukać

Podczas LXX Sesji Rady Miejskiej Śmigla 30 listopada 
2023 roku odbyło się wręczenie aktów nadania sty-

pendium przyznanych przez Stowarzyszenie Oświatowe 
im. Dezyderego Chłapowskiego, którego Gmina Śmigiel 
jest członkiem. Stypendia otrzymały uczennice szkół po-
nadpodstawowych z gminy Śmigiel: Magdalena Lasocka, 
Małgorzata Marcinkowska oraz Jagoda Szymańska. Ser-
decznie gratulujemy. 

MM

6 grudnia br. Marcin Jurga Zastępca Burmistrza Śmigla 
spotkał się w Poladowie z liderami Wielkopolskiej Od-

nowy Wsi subregionu wschodniego, którzy gościli w Gminie 
Śmigiel z wizytą studyjną. W naszej gminie w programie 
uczestniczy 11 sołectw, w tym Poladowo.

Liderom towarzyszyli: Dominik Bekasiak – kierownik 
oddziału Wielkopolskiej Odnowy Wsi Urzędu Marszałkow-
skiego oraz Anna Wieczorek – mieszkanka Gminy Śmigiel 
moderator odnowy wsi. Wymiana doświadczeń i dobrych 
praktyk odbyła się nie tylko w Poladowie, ale także w Cza-
czyku. 

- Dziękuję grupie odnowy wsi z Poladowa, KGW Polado-
wianki oraz Sołtysowi i Radzie Sołeckiej Czaczyka za za-
angażowanie w przyjęcie naszych miłych gości i zaprezen-
towanie walorów Ziemi Śmigielskiej – słowa podziękowania 
przekazała burmistrz Śmigla na swoim profilu fb.

AKA

Z okazji Dnia Pluszowego Misia pracownicy Urzę-
du Miejskiego Śmigla zakupili maskotki, które 

06.12.2023 roku zostały przekazane dzieciom przebywa-
jącym w kościańskim szpitalu. Ponadto aniołki wykona-
ne przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kościanie trafiły 
do dorosłych chorych.

AJ

Jak nie dać się oszukać w sieci? Na to pytanie odpo-
wiadają eksperci od cyberbezpieczeństwa w ramach 

spotkań z mieszkańcami gminy Śmigiel. Świat online oferu-
je niesamowite możliwości, ale jak każda przestrzeń, może 
być miejscem zagrożeń. W okresie przedświątecznym 
szczególnie łatwo można zostać oszukanym w sieci.

W ramach kampanii „Gmina Śmigiel przeciwko cybero-
szustwom” 6 grudnia odbyło się spotkanie uczniów klas 
ósmych z funkcjonariuszką policji, która opowiedziała o tym 
jak zapobiegać internetowym oszustwom, szczególnie 
w social mediach i na platformach zakupowych. Następnie 
dzięki uprzejmości placówki bankowej Santander w Śmiglu 
mogli się przekonać jak od „drugiej strony” wyglądają inter-
netowe płatności i w jaki sposób banki zabezpieczają nasze 
pieniądze przed potencjalną kradzieżą. 

Kolejne spotkanie o tej tematyce odbyło się 12 grudnia 
2023 roku – tym razem otwarte dla wszystkich zaintereso-
wanych mieszkańców gminy. Podczas niego funkcjonariu-
sze policji opowiadali o tym jakie są najbardziej zdradliwe 
oszustwa online, jak rozpoznać fałszywe strony i wiadomo-
ści, a także jak reagować, gdy ktoś stanie się ofiarą oszu-
stwa. 

Jeszcze w grudniu odbędą się spotkania informacyjne 
dla seniorów, gdzie dowiedzą się jak nie zostać oszuka-
nym przez telefon metodami m.in. „na wnuczka”, czy „na 
policjanta”. Ich odbiorcami będą kluby seniora. Otwarte spo-
tkanie dla seniorów w tym temacie odbędzie się w styczniu.

Burmistrz Śmigla ma nadzieję, że dzięki tej wiedzy spo-
łeczność Ziemi Śmigielskiej stanie się bardziej świadoma, 
silniejsza i bardziej odporna na cyberzagrożenia. Każdy 
krok w kierunku wiedzy to krok w stronę bezpieczeństwa.

MM

Aktywność fizyczna 
w zabieganych cza-

sach i zabieganym okresie 
przedświątecznym może 
okazać się ratunkiem dla 
zdrowia. Świadomość 
tego mają burmistrz Mał-
gorzata Adamczak oraz 
Stowarzyszenie Aktywny 
Samorząd, którzy rzuci-
li mieszkańcom powiatu 
kościańskiego wyzwanie, 
by w terminie od 1 do 18 
grudnia 2023 wykonali ulubioną aktywność fizyczną 
osiągając 4 000 kroków lub dystans 3 km. 

Nazwa wirtualnych zawodów to „Aktywna Pomoc”, 
bowiem zysk z zebranych opłat startowych przezna-
czony zostanie na zakup prezentów świątecznych dla 
podopiecznych Domów Pomocy Społecznej z powiatu 
kościańskiego – w Jarogniewicach i Mościszkach. Tym 
samym biorąc udział w zawodach pomagamy nie tylko 
sobie, ale także bliźniemu. Niestety w momencie druko-
wania tego numeru gazety zadanie wciąż trwało, dlatego 
uzbieraną kwotę opublikujemy w przyszłym miesiącu.

MM

Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigla razem 
z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zaprosili mieszkańców gminy Śmigiel na 
bezpłatne zabiegi rehabilitacyjne w Centrum Rehabilitacji 
Ventriculus w Kościanie.

Odbyły się dwa turnusy – 5 i 12 grudnia. Podczas trwa-
jącego 3,5 godziny spotkania odbyła się indywidualna kon-
sultacja z lekarzem, zabiegi z zakresu fizykoterapii i kine-
zyterapii, wspólna gimnastyka i wykład na temat dbania 
o sprawność na co dzień. A wszystko w sympatycznej, do-
mowej wręcz atmosferze o którą zadbał personel ośrodka. 

MM

Rozpoczęła się inwestycja pn. „Przebudowa ul. Polnej 
w Śmiglu – w zakresie budowy chodnika”, na którą Gmina 
Śmigiel pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Całkowita wartość zadania wynosi 636.658,59 zł, z czego 
509.326,87 zł to środki zewnętrzne. Pozostała kwota w wy-
sokości 127.331,72 zł zostanie pokryta z budżetu gminy.

Wykonawcą prac jest Przedsiębiorstwo Budowlane 
„DROMAR” Zygmunt Marszałek. Zgodnie z podpisaną 
w październiku umową zakres inwestycji obejmuje:

- wykonanie nawierzchni chodnika,
- ustawienie krawężników betonowych wyługowanych,
- ustawienie palisady betonowej,
- ustawienie oporników betonowych,
- ustawienie obrzeży betonowych,
- oznakowanie pionowe i poziome.
Umowa z wykonawcą ma zostać zrealizowana do koń-

ca sierpnia 2024 roku. MM
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Na zaproszenie KGW Nietążkowo 27 listopada br. bur-
mistrz Małgorzata Adamczak wzięła udział w pod-

sumowaniu realizowanego przez koło projektu pn. „Danie 
Wspólnych Chwil” z Fundacją Biedronki.

AKA

Konkurs plastyczno-przyrodniczy „Dbaj o przyrodę 
naszej małej Ojczyzny” dla uczniów szkół podstawo-

wych z gminy Śmigiel odbył się już po raz osiemnasty. 
Co roku organizowany jest przez Szkołę Podstawową 

w Czaczu przy współpracy z Centrum Kultury w Śmiglu 
i Nadleśnictwem Kościan. Jest przeznaczony dla uczniów 
klas I-III i IV-VI szkoły podstawowej i cieszy się dużą po-
pularnością. W tym roku uczniowie mogli wybrać następu-
jące tematy: „Aby dobrze nam się żyło, dbaj, by w gmi-
nie Śmigiel czyściej było” oraz „Las w jesiennej odsłonie”. 
Do pracy w komisji konkursowej, oprócz organizatorów, 
pań: Magdaleny Adamczak oraz Jolanty Krysman, zapro-
szono przedstawiciela Centrum Kultury w Śmiglu plastyka 
panią Annę Hryniewicz-Szulc, studentkę Akademii Sztuk 
Pięknych w Gdańsku, panią Dobrochnę Szulc  oraz pra-
cownika Nadleśnictwa Kościan panią Magdalenę Marche-
lek-Pawlak.

Na konkurs wpłynęło 220 prac plastycznych, które po-
chodziły ze szkół podstawowych z Czacza, Starego Boja-
nowa, Śmigla, Wonieścia, Starej Przysieki Drugiej, Broni-
kowa oraz z sekcji plastycznej Centrum Kultury w Śmiglu. 
Fundatorem nagród w konkursie byli: Burmistrz Śmigla 
oraz Nadleśnictwo Kościan i Centrum Kultury w Śmiglu. 
23 listopada 2023 roku odbyło się wręczenie nagród. 
Decyzją komisji konkursowej nagrodzono:
• w kategorii klas I-III: I miejsce zajęła Lilianna Migdał, kla-

sa 3, SP Stara Przysieka Druga, II miejsce Magdalena 
Mania, klasa 1, SP Stare Bojanowo, a III miejsce Kalina 
Koller- Sznajder, klasa 3, SP Stara Przysieka Druga. 

• w kategorii klas IV-VI: I miejsce zajął Piotr Błaszkowski, 
klasa 6, SP Czacz, II miejsce Katarzyna Kaźmierczak, 
klasa 5, SP Stare Bojanowo, a III miejsce Maria Toma-
szyk, klasa 5, SP Stare Bojanowo.

BW

Dbaj o przyrodę

W Szkole Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja w Śmi-
glu, 17 listopada br. odbyła się debata oksfordzka, 

podczas której uczniowie debatowali na temat wpływu ru-
chu zero waste na losy naszej planety. Uczniowie, podzie-
leni na dwie drużyny, przedstawiali argumenty za i przeciw 
tezie, mówiącej, że „dzięki działaniom zero waste można 
uratować Ziemię”.

Debata była częścią projektu edukacyjnego „WłączaMY 
ZERO WASTE”, promującego ekologiczny styl życia, reali-
zowanego w śmigielskiej szkole. Na zakończenie debaty 
wręczono dyplomy uczniom, którzy wzięli udział w inicjaty-
wie „Szkolny Budżet ZERO WASTE”.

AKA 
Fot. www.smigiel.nowinylokalne.pl

Debata oksfordzka 

21 listopada obchodzony jest Dzień Pracownika Socjal-
nego. To święto wszystkich służb społecznych, w szcze-
gólności pracowników socjalnych, wykonujących swoje 
obowiązki bezpośrednio wśród ludzi, którzy znaleźli się 
w trudnej sytuacji życiowej. 

Z tej okazji 21 listopada 2023 r. odbyło się spotkanie 
w Restauracji Wigwamy, w którym udział wzięli pracowni-
cy Ośrodka, emeryci oraz zaproszeni goście: Małgorzata 
Adamczak Burmistrz Śmigla oraz Wiesław Kasperski Prze-
wodniczący Rady Miejskiej.

Uroczystość była okazją do rozmowy o pomocy spo-
łecznej oraz o zadaniach realizowanych przez Ośrodek. 
Od pracownika socjalnego wymaga się profesjonalizmu, 
wiedzy z wielu dziedzin, empatii, wrażliwości, odporności na 
stres. Praca ta niekiedy bywa niezauważalna, pracownicy 
są „cichymi pomagaczami” – podkreśliła Kierownik Ośrod-
ka Pomocy Społecznej Barbara Kuderska, składając jed-
nocześnie podziękowania na ręce pracowników za stały 
trud niesienia pomocy osobom cierpiącym, schorowanym, 
niepełnosprawnym oraz za życzliwość jaką obdarzani są 
klienci. 

Do podziękowań przyłączyli się również zaproszeni go-
ście życząc pracownikom zapału oraz satysfakcji z pracy 
zawodowej. 

BK

Świętowali

2 grudnia w sali wiejskiej w Nietążkowie odbyła się 
jubileuszowa X wystawa klubowa gołębi rasy King. 

W wystawie wzięło udział 34 wystawców z: Polski, Słowacji, 
Czech i Węgier, którzy zgłosili do oceny 350 gołębi.

Hodowcy walczyli o tytuł Championa i Grand Championa. 
Gołębie oceniał sędzia z Węgier Attila Kovács. Tytuł Grand 
Championa i najlepszego gołębia wystawy uzyskał miesz-
kaniec gminy Śmigiel – Robert Bernacki.

Organizatorem wydarzenia był King Klub PL. Gmina Śmi-
giel oraz Ośrodek Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu 
wsparły wydarzenie finansowo. MM

Azbest to grupa nieorganicznych, metamorficznych 
minerałów o strukturze włóknistej, które pod względem 
chemicznym są uwodnionymi krzemianami różnych 
metali (magnezu, wapnia, sodu, żelaza). Azbest cha-
rakteryzuje się wysoką wytrzymałością mechaniczną, 
elastycznością, miękkością, sprężystością, z możliwo-
ścią przędzenia, lekkością, odpornością na działanie 
czynników chemicznych i biologicznych, niskie prze-
wodnictwo cieplne i elektryczne, mrozoodporność, 
a przede wszystkim dużą odpornością na działanie 
wysokich temperatur i niepalnością. W temperaturze 
350°C wytrzymałość mechaniczna włókien azbestu 
spada jedynie o 20%, co spowodowane jest częścio-
wym odparowaniem wody – po wystudzeniu i przyjęciu 
wody z otoczenia włókna wracają do stanu pierwotne-
go. Dopiero w temperaturze ponad 700°C woda zu-
pełnie odparowuje i włókna azbestowe nieodwracalnie 
tracą elastyczność i zaczynają się kruszyć. 

W Polsce azbest najczęściej wykorzystywano do pro-
dukcji: pokryć dachów (eternit falisty i płaski), płyt ele-
wacyjnych i balkonowych, rur do wykonywania instalacji 
wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrze-
wania, sprzęgieł i hamulców do wind, różnych typów 
izolacji cieplnej, bojlerów, kotłów, wymienników ciepła, 
przewodów centralnego ogrzewania, ognioodpornych 
koców azbestowych. 

Azbest to materiał, który ze względu na swoją szko-
dliwość budzi wiele kontrowersji. Azbesty o najwięk-
szych oraz średnich włóknach są wydalane przez 
ludzki organizm. Zatrzymują się w górnych drogach 
oddechowych, gdzie następnie zostają usunięte przez 
rzęski lub system odpornościowy. Najmniejsze włókna 
azbestowe przedostają się jednak do płuc oraz innych 
organów. Największe ryzyko związane z azbestem wią-
że się z jego obróbką, podczas łamania czy krusze-
nia. W 1997 roku w Polsce zakazano wprowadzania, 
produkcji i obrotu azbestem. Pierwsze doniesienia na 
temat jego szkodliwości pojawiły się już w 1910 roku 
i zostały potwierdzone badaniami. 

W momencie zakazu produkcji azbestu oraz obro-
tu materiałami azbestowymi, pojawił się kolejny pro-
blem – usunięcie go ze środowiska. Aby zahamować 
jego negatywny wpływ m.in. na zdrowie, powstał Pro-
gram oczyszczania kraju z azbestu na lata 2009-2032. 
Należy zaznaczyć, że ogólnopolski program dotyczy 
usuwania i utylizacji azbestu, a w związku z tym nie 
ma możliwości otrzymania dopłaty do wymiany pokryć 
dachowych. Warto skorzystać z programów gminnych, 
które, choć nie dają stuprocentowego wsparcia, to 
pomagają zmniejszyć koszty, a te prędzej czy później 
trzeba będzie ponieść. 

Warto zaznaczyć, że corocznie z początkiem roku 
można skorzystać z dotacji gminnych na: usunięcie 
i utylizację wyrobów azbestowych, zakup przydomowej 
oczyszczalni ścieków czy też na wymianę źródła ciepła. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 
655186918 lub 907 bądź pokój nr 12,13 w tutejszym 
urzędzie. JSZ

Warto pozbyć się 
azbestu!
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Stawką był Puchar 
Małgorzaty Glinki

11 listopada 2023 o godzinie 8:00 na Stadionie Miejskim 
w Śmiglu zebrała się grupa blisko 50 śmiałków w celu 
wspólnego pokonania dystansu 5 km. Po krótkiej rozgrzew-
ce pasjonaci biegania oraz nordic walking wykonali wspólny 
trening. Główną ideą wspólnego treningu było uczczenie 
105. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. 
Po treningu na wszystkich uczestników czekała gorąca her-
bata oraz ciasto. Organizatorem wydarzenia była Fundacja 
Bieganie na Śniadanie.

Albert Pelec

Od 1 do 2 grudnia 2023 r. w Szkolnym Schronisku Mło-
dzieżowym odbył się I Biwak Gwiazdkowy. W wydarzeniu 
wzięło udział 34 uczestników, w większości były to dzieci 
i młodzież z OSP Nowa Wieś oraz OSP KSRG Stare Bo-
janowo. 

Podczas biwaku nie zabrakło akcentów artystycznych, 
kulinarnych, a także dotyczących bezpieczeństwa i sportu. 
Dla wielu z uczestników była to okazja do spędzenia pierw-
szej nocy poza domem bez rodziców. „Egzamin” wszyscy 
zdali celująco. Dzieci i młodzież wykazali się odpowiedzial-
nością, zaradnością, samodzielnością, sprawnością fizycz-
ną oraz wiedzą z zakresu pierwszej pomocy przedmedycz-
nej. Organizatorami wydarzenia byli: Szkolne Schronisko 
Młodzieżowe w Śmiglu, OSP Nowa Wieś, KSRG Stare 
Bojanowo oraz Fundacja Bieganie na Śniadanie.

Albert Pelec

18 listopada br. w hali sportowej ZSP Nietążkowo odbył 
się Ogólnopolski Turniej Minisiatkówki o Puchar Małgorzaty 
Glinki zorganizowany przez UKS Śmigiel. Do rywalizacji 
w trzech kategoriach „dwójki”, „trójki” i „czwórki” przystąpiły 
łącznie 43 zespoły z 10 klubów. Wsparcia przy organizacji 
turnieju udzielili: Fundacja Glinka Academy, Ministerstwo 
Sportu i Turystyki, Polski Związek Piłki Siatkowej, Gmina 
Śmigiel, Powiat Kościański, Ośrodek Kultury Fizycznej i Re-
kreacji, Szkolne Schronisko Młodzieżowe. 

W klasyfikacji końcowej turnieju w kategorii „dwójki” 
I miejsce zdobył SPS Zbąszynek. Glinka Academy UKS 
Śmigiel zajęła miejsce trzecie. W kategorii „trójki” na naj-
wyższym stopniu podium stanął UKS Kaniasiatka Gostyń 
1, a w Kategoria „czwórki” KS Volley Poznań 1. Zaraz 
za podium, na miejscu czwartym, uplasowała się Glinka 
Academy UKS Śmigiel.

Fot. RP

10 grudnia 2023 r. w sali gimnastycznej Szkoła Podsta-
wowa im. Konstytucji 3 Maja w Śmiglu odbył się III Okrę-
gowy Turniej Tenisa Stołowego w kategoriach: Skrzat, Żak 
i Młodzik. W otwarciu zawodów uczestniczył Marcin Jurga 
Zastępca Burmistrza Śmigla, który rozdał wszystkim za-
wodnikom kamizelki odblaskowe. AJ

10 grudnia 2023 roku odbył się w śmigielskiej szkole pod-
stwowej XXII Gwiazdkowy Turniej Szachowy. AJ 27 listopada br. KGW Żegrówko integrowało się podczas 

bowlingowych rozgrywek. AKA

W mikołajkowe popołudnie 6 grudnia 2023 roku można 
było skorzystać z oferty przejazdów Śmigielską Kolejką Wą-
skotorową. Na trasie Śmigiel-Stare Bojanowo uczestnikom 
towarzyszył Święty Mikołaj, który częstował dzieci słodkimi 
podarunkami. MM

Kolejka z MikołajemTrening dla Niepodległej
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Świąteczne teatrzyki kukiełkowe przygotowywane 
przez pracowników Centrum Kultury w Śmiglu na 

stałe wpisały się w kalendarz kulturalny gminy Śmigiel. 
Od 12 lat przedszkolaki oraz uczniowie szkół podstawo-
wych podziwiają na śmigielskiej scenie przepiękne ba-
śnie oraz opowieści świąteczne, które zawsze kończą się 
pouczającym morałem. Na zakończenie każdego z nich 
wszyscy widzowie otrzymują z rąk Świętego Mikołaja słod-
ki upominek.

Pracownicy Centrum Kultury w Śmiglu przedstawienie 
przygotowują sami – począwszy od szycia kukiełek, ich 
strojów poprzez budowanie scenografii po scenariusz, któ-
ry – choć często opierał się na znanych historiach – za-
wsze był pisany od podstaw, by dostosować go pod wiek 
odbiorców. 

W 2022 roku „Samozwańczy Centrowy Teatrzyk Ku-
kiełkowy” zaprezentował własną historię – na scenie za-
debiutował elf Miluś. Imię jest nieprzypadkowe – bohater 
choć niezdarny i pełen energii zawsze jest dla wszystkich 
miły i za wszelką cenę próbuje wszystkich uszczęśliwić. 
Oryginalna i niebanalna historia elfika, który uratował święta 
zdobyła serca nie tylko dzieci, ale także dorosłych, którzy 
mieli okazję zobaczyć spektakl. Kilka dni temu widzowie 
poznali dalsze przygody przyjaznego elfa, który tym razem 
za cel wziął sobie przywrócenie magii świąt i spędzenia ich 
bez urządzeń elektronicznych. 

 „Matką” elfa Milusia jest Julia Czarnecka – pracownik 
Urzędu Miejskiego Śmigla, która na co dzień prowadzi m.in.
Klub Seniora „Tęcza”. Jak mówi – przygody Elfa Milusia po-
wstają w jej głowie same, w czym pomaga fakt, że jej córka 
lubiła przed snem słuchać historii, które co wieczór musiała 
wymyślać. Jednak pisanie scenariusza trwa miesiącami – 
historia musi być bowiem ciekawa, przyjemna w odbiorze, 
zabawna, a przy tym – rymowana. A to wymaga już wielu 
tygodni pracy.

W czasie, gdy powstawał scenariusz, pracownicy Cen-
trum Kultury w Śmiglu niczym elfy w fabryce zabawek pra-
cowali nad pięknymi elementami scenografii oraz nowymi 
strojami dla swoich bohaterów. W ten sposób powstaje 
magiczne przedstawienie, które już ponad dekadę za-
chwyca najmłodszych widzów z gminy Śmigiel i nie tylko, 
bowiem centrowe kukiełki od lat ściągają do nas widzów 
także z sąsiednich miejscowości. W tym roku było to blisko 
1200 dzieci.

Kolejne przedstawienie wystawione zostanie zapewne 
w grudniu 2024, a my już nie możemy się doczekać kolej-
nych przygód Elfa Milusia. Trzymamy kciuki za to, by nasz 
śmigielski przyjazny elfik stał się ikoną świąt nie tylko dla 
dzieci w okolicy, ale w całym kraju. Może za sprawą ksią-
żek? Z tą myślą zostawiamy Państwa oraz autorkę.

MM

Elf Miluś – śmigielski
pomocnik Św. Mikołaja

Glińsko

Czacz

Bronikowo  

Parsko

Stara Przysieka Pierwsza Polska

Stara Przysieka Druga

Przysieka Polska

Żegrówko

Nowa Wieś

Od początku grudnia br. na terenie Gminy Śmigiel odbywają się spotkania opłatkowe, wyjazdy świąteczne 
oraz przygotowane dla najmłodszych mieszkańców spotkania ze Świętym Mikołajem.

Taką formę rozrywki i integracji zorganizowały rady sołeckie w Glińsku, Czaczu, Przysiece Polskiej, Parsku, 
Żegrówku, Bronikowie, Starej Przysiece Pierwszej i Starej Przysiece Drugiej. 

MD
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ZAPRASZAMY

17 grudnia 2023 
Koncert Gwiazdkowy ZPiT „Żeńcy Wielko-
polscy, godz. 16:00, sala widowiskowa Cen-
trum Kultury w Śmiglu

27 grudnia 2023 
105 rocznica Powstania Wielkopolskiego, 
18:00 - msza św. w kościele pw. NMPW 
w Śmiglu, godz. 19:30 prelekcja i wystawa 
w Izbie Pamięci Ziemi Śmigielskiej oraz 
Centrum Kultury w Śmiglu.

6 stycznia 2024 
Orszak Trzech Króli -  po mszy św. o 11:30 

7 stycznia 2024 
Śmigielskie Kolędowanie, godzina 16:00, 
kościół pw. Św. St. Kostki w Śmiglu

13 stycznia 2024 
Balik Karnawałowy dla dzieci, godz. 15:00, 
Wonieść

14 stycznia 2024 
Balik Karnawałowy dla dzieci, godz. 14:00, 
Karśnice

28 stycznia 2024 
32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, godz. 16:00, sala widowiskowa 
Centrum Kultury w Śmiglu

3 lutego 2024 
Koncert Karnawałowy Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej ze Śmigla, godz. 17:00, sala wido-
wiskowa Centrum Kultury w Śmiglu

4 lutego 2024
Koncert Mai Kolanoś, godz. 17:00, sala wi-
dowiskowa Centrum Kultury w Śmiglu

Powstańcze Biegi Przełajowe 2024 o Grand Prix Powiatu Kościańskiego będą składać się z trzech rund. Cykl roz-
pocznie się 3 marca 2024 roku w Krzywiniu, tydzień później 10 marca 2024 biegacze staną na starcie w Śmiglu, 

a 24 marca 2024 zakończy się w Czempiniu.
W nadchodzącej edycji zawodnicy nordic walking zmierzą się na dystansie 5 kilometrów, natomiast biegacze będą 

musieli pokonać dystans 12 kilometrów i 27 metrów. To symboliczny ukłon w stronę daty wybuchu Powstania Wielkopol-
skiego, które wybuchło 27.12.1918 r. W tym roku nastąpi istotna zmiana w klasyfikacji generalnej, która będzie ustala nie 
na podstawie przyznanych punktów, a na podstawie zsumowanych czasów ukończenia poszczególnych etapów.

Organizatorem wykonawczym jest OKFIR Śmigiel, a patronami honorowymi: Powiat Kościański, Gmina Czempiń, 
Gmina Krzywiń i Gmina Śmigiel. Zapisy i regulaminy na www.aktywny.smigiel.pl. MM
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Za sprawą organizowanego Jarmarku Bożonarodzeniowego stacja Śmigielskiej Kolei Wąskotorowej 9 grudnia 
2023 roku zamieniła się w Krainę Bajek Św. Mikołaja. 

Zanim jednak otworzyły się stoiska jarmarczne na terenie wydarzenia stanął Krwiobus z Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu. Każdy, kto tego dnia podzielił się bezcennym darem krwi, otrzymał bilet 
na bezpłatny przejazd śmigielską kolejką. Operatorem akcji był tradycyjnie Klub Honorowych Dawców Krwi PCK „Błękitna 
Kropelka” z Biedruska.

Wszyscy, którzy odwiedzili teren przy ŚKW mogli skorzystać z ofert około 30 stoisk z rękodziełem, lampkami i innymi arty-
kułami świątecznymi. Nie zabrakło także pysznych dań świątecznych i przekąsek typu „fast food”.

O świąteczną atmosferę zadbali także lokalni artyści – Żeńcy Wielkopolscy, chór „Harmonia” i Harmoniuszki oraz grupa muzyków 
z Młodzieżowej Orkiestry Dętej – którzy przez całe popołudnie umilali czas kupującym i handlującym. O zagospodarowanie czasu dzieciom zadbali animatorzy, 
a także pani Mikołajowa, która zapraszała do Sali wiejskiej w Robaczynie na dekorowanie pierników. Dowoziła ich tam zabytkowa wąskotorówka.

Święty Mikołaj pojawił się o godzinie 16:30. Przyjechał oczywiście kolejką – jak na stację kolei przystało. Zabrał ze sobą 30-osobową 
drużynę postaci z bajek, z którą można było się spotkać w specjalnie przygotowanych namiotach. Sam „szef” przyjmował dzieci 
w swojej chatce, a towarzyszyła mu Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigla.

Organizatorem wydarzenia byli Gmina Śmigiel, Zakład Komunalny w Śmiglu oraz Centrum Kultury w Śmiglu. O część 
artystyczną i animacyjną zadbało Stowarzyszenie Oliwskie Słoneczko. Wsparcie organizacyjne zapewnili: Zespół Przedszkoli 
w Śmiglu, KGW Robaczyn, OSP Czacz i OSP Śmigiel. MM


